[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2019                                п. Кировский                                          №171
О внесении изменений в отдельные нормативно-правовые акты администрации Кировского муниципального района
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании статьи 24 Устава Кировского муниципального района, администрация Кировского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Кировского муниципального района от 05.09.2013г. №521 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Кировского муниципального района» внести следующие изменения:
- абзац 2 пункта 5 раздела  «Разъяснения о  порядке установления компенсационных выплат в муниципальных учреждениях Кировского муниципального района» читать в новой редакции:
«Руководителям и специалистам муниципальных учреждений Кировского муниципального района, место работы которых находится в сельском населенном пункте, устанавливается компенсационная выплата (доплата) за работу в указанной местности в размере 25 процентов оклада (ставки заработной платы – для руководителей и специалистов муниципальных учреждений Кировского муниципального района, оплата труда которых рассчитывается, исходя из ставки заработной платы).».
2. В постановление от 07.05.2019 г. №105 «О внесении изменений в примерное положение отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Кировского муниципального района»  внести следующие изменения:
- Пункт 2.4.6. читать в новой редакции:
«2.4.6. Руководителям и специалистам муниципальных  бюджетных  учреждений, место которых находится в сельском населенном пункте Кировского муниципального района, устанавливается компенсационная выплата (доплата) за работу в указанной местности в размере 25 процентов оклада (ставки) по ПКГ (оклада с учетом повышающих коэффициентов – в случае их установления).».
3. В постановление от 07.05.2019 г. №104 «О внесении изменений в примерное положение отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Кировского муниципального района»  внести следующие изменения:
- Пункт 2.4.6. читать в новой редакции:

«2.4.6. Руководителям и специалистам муниципальных  казенных  учреждений, место которых находится в сельском населенном пункте Кировского муниципального района, устанавливается компенсационная выплата (доплата) за работу в указанной местности в размере 25 процентов оклада (ставки) по ПКГ ( оклада с учетом повышающих коэффициентов – в случае их установления).».
4. Общему отделу администрации Кировского муниципального района (Тыщенко Л.А.) довести данное постановление до сведения руководителей муниципальных учреждений    Кировского муниципального района и разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.

5. Руководителям муниципальных учреждений привести свои локальные акты учреждений в соответствие с действующим постановлением. В срок до 1 сентября 2019 года провести организационно-штатные мероприятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального района П.О. Журавского.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава  Кировского

муниципального района
                                                        И.И. Вотяков